СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛПУХОВСКОЕ
 СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2019                                                                                                           № 23/11
О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории муниципального образования

Толпуховское Собинского района

                 В связи с внесением изменений в статью 394 Налогового кодекса РФ , руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, п.2.ч.1. ст.14 Федерального закона  от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования Толпуховское , Совет народных депутатов                         р е ш и л:

          1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Толпуховское Собинского района,  утвержденное  решением Совета  народных депутатов муниципального образования Толпуховское сельское поселение Собинского района Владимирской области от 17.05.2016г.  №  12/5  «Об утверждении «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Толпуховское сельское поселение Собинского района Владимирской области» следующие изменения:

    1.1.-статью 1 «Общие положения» после слов  «определяет порядок и сроки уплаты налога» добавить словами «в отношении налогоплательщиков-организаций определяет порядок и сроки уплаты налога до 01.01.2021года, в отношении налогоплательщиков-организаций определяет порядок уплаты налога с 01.01.2021года ».
         1.1. - статью  2  «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:

          2.1. Установить следующие налоговые ставки:

           1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

        отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

        занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

        не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

       ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

         2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
        1.2. - пункт 4.1.  статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»  изложить в следующей редакции:

 «4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями в бюджет поселения в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
           - пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
        1.3.- статью  3  «Налоговые льготы» дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу могут направлять уведомление о выбранных объектах налогообложения в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»

         2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Доверие»,  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава МО Толпуховское                                                                   И.Д.Канашов